
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ iiliiiiiiiiliiiiilliiiiiliilili

RAW PnlohaC-Z

  

Vášdopis zn.: SMO/O31216/24/MJ/l Magistrát města Ostravy

Ze dne: 22.1.2024 Odbor majetkový

Čj.: MSK 169778/2024 Mgr. Vladimír Plutko

Sp.zn.: IM/11987/2023/- Prokešovo náměstí 8

254.3.2 A10 729 30 Ostrava

Vyřizuje:

Odbor:

Telefon:

Fax:

E—mail:

Datum: 2024-12-19

Vážený pane vedoucí,

s odkazem na Vaši žádost ze dne 22.1.2024 sdělujeme, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje (dále jen

„kraj“) na svém zasedání konaném dne 5. 9. 2024 rozhodlo směnit nemovité a movité věci ve vlastnictví kraje

za majetek ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech

majetkových a pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje.

Do souboru směňovaného majetku byly zařazeny rovněž tyto pozemky:

- parc. č. 425/11, k. ú. Heřmanice,

- parc. č. 2043/84 a parc. č. 919, oba v k. ú. Hrabová,

- parc. č. 1795/10, k. ú. Hrušov,

- parc. Č. 775/10 a parc. č. 775/11, oba v k. ú. Kunčice nad Ostravicí

- parc. č. 1776/1, parc. č. 1776/2, parc. č. 1776/7, parc. č. 1776/8, parc. č. 1776/20, parc. č. 1776/21 a parc.

č. 1955, všechny v k. ú. Petřkovice u Ostravy

- parc. č. 143/30, k. ú. Vítkovice

- parc. č. 715/317, k. ú. Výškovice u Ostravy,

- parc. č. 1638, k. ú. Zábřeh-VŽ

- parc. č. 594, jehož součástí je stavba Vítkovice, č.p. 334, k. ú. Vítkovice

- parc. č. 534 a parc. č. 533/1, jehož součástí je stavba Vítkovice, č.p. 407, k. ú. Vítkovice

Předpokládáme, že k uzavření smlouvy dojde na přelomu roku 2024/2025 a k nabytí majetku krajem cca v létě

2025.

Rádi bychom již nyní zahájili přípravu podkladů pro projednání následného bezúplatného převodu výše

uvedených nemovitých věcí z vlastnictví kraje do vlastnictví příslušných obcí.

Podmínkou bezúplatného převodu by bylo zřízení zákazu zcizení po dobu 10 let ode dne nabytí předmětu daru

jako práva věcného a dále závazek obdarovaného bez předchozího písemného souhlasu dárce neužívat

předmět daru jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství a sportu, kultury, zdravotnictví,

Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q)

www.msk.cz

 

Kla sifikace informací: Neveřejné



Čj.: MSK 169778/2024 Sp. zn.: IM/11987/2023-

sociálních služeb, státní správy, samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků

vkladu vlastnického práva k předmětu daru do katastru nemovitostí.

V případě, že shledáváte výše uvedenou podmínku jako překážku při Vašich následných zamýšlených záměrech

s nově nabytým majetkem, očekáváme Vaši žádost o projednání výjimky z výše uvedeného spolu

s odůvodněním požadavku.

V návaznosti na Vaše vyjádření bude připraven koncept darovací smlouvy, který bychom po vzájemném

odsouhlasení předložili k projednání orgánům města i kraje.

Dovolujeme si požádat o zaslání odpovědi týkající se výše citované podmínky v nejbližším možném termínu.

S pozdravem

JUDr. Aleš Novotný

vedoucí majetkového oddělení

 

2/2

Q) Q) Q) G.) G) Q) Q) G.) G) G)

www.msk.cz

Klasifikace informací: Neveřejné

 


